argenti a domino Comite Zane de Vegla, de ducentis marchis 

argenti de Jadria, et de ducentis marchis argenti de Sibinico, 
et de ducentis marchis de Tragurio. Que pena, si contra fa- 
ctum füerit modo aliquo, pro qualibet vice applicetur medie- 
tas denuncianti, et alia medietas Communi Tragurij; et dam- 
pnum pacienti emendetur. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau, 127. 1.) 

3173. 

Rikolf Lomnitzi biró bizonyos Ruda nevü erdóüséget uj telepít- 

vény végett Mühlbachból való Theodoriknak és Lajosnak ado. 

mányoz. 1289. 

In nomine Domini Amen. Quum omnia que aguntur in 
tempore, labuntur cum tempore, et que ab hominibus rite 

componuntur, uetustas delet, obliuio redit; ideo scripturarum 
memorie commendantur. Hine est, quod notum esse uolumus 

omnibus fidelibus presentibus et futuris, ad quos presens scri- 
ptum peruenerit: quod nos Rycolphus Comes de Lumpniz, 
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nostrique heredes, habito nostrorum amicorum consilio, virig 
ydoneis ac honestis Theodorico de Mulbach, et Luduico fratri 
8uo nec non successoribus eorum, siluam que Rvda uocatur, 
circa alpes sitam , quam a Regia Gracia obtinuimus, eisdem 

contulimus pro noua uilla locanda, eum omni iure Cypsensi, 

que wlgariter Lanthecce debet nuncupari. Insuper quot- 

quod uillas in prefata silua potuerint construere, libere contu- 
limus excolendam. Hec (így) sunt mete: Prima incipit a uilla, 
que Birbury vocatur, et tendit ad fluuium, qui Bela dicitur; 
deinde ad montes niueos usque ad terminos Polonicales; 
abinde ad montem orientalem ; et sic redeunt ad uillam supra- 

dictam. Qui racione loeacionis quatuor mansos liberos, sextum 
denarium censualem, tercium de iudicio, molendinum et bra- 
gatorium iure hereditario possidebunt, Omnibus autem ad hanc 

loeacionem uenientibus, quocunque anno uel tempore super- 

uenerint, XVI annorum contulimus libertatem ; quibus exple- 
tis singulis annis de quolibet manso vnum fertonem vsualis 
argenti et terrestri (így) ponderis in Resurreccione Domini 

soluere tenebuntur. Preterea in uenacionibus et piscacionibus 
liberam habeant facultatem. Item si aurum, uel argentum, aut 
eris metallum repertum fuerit, ipsos uolumus a porcione eorum 
non repelli. Soltetos uero cum Juratis uolumus omnia iudicia 
iudicare; ita tamen, ut nobis nichil depereat nostri iuris. Ec- 
clesie libertatem uolumus procurare, cui eciam unum mansum 

liberum pro dote damus ; secundum vero mansum pro pascuis 

animalium uille assignamus. Vt autem hec omnia rata et im- 

mutabilia a nobis et nostris posteris inuiolata permaneant, 
presentem paginam dedimus nostri sigili munimine ro- 
boratam. [n cuiug eciam maioris firmitatis plenitudinem ho- 
norabilium uirorum , Magistri Jacobi Prepositi de Cypis, et 
domini Johannis Abbatis de Ordine Cysterciensi sigilla peti- 
uimus appendenda. Acta sunt hec eoram Juratis Terre, Ti- 
lone uidelicet Antiquo Judice de Bela, et Cunrado filio Gys- 
Jeri de Meinhardi Uilla, et alijs quam pluribus. Datum in 
Lumpniz in festo Pasche, anno ab Incarnacione Domini 
M'CCLXXX'IX-. 

(Eredetie bürhártyán, melyen egykor három pecsét, s névszerint ezeknek 
középsője zöld-vörös-sárga selyemzsinóron függött, de már mindhárom el- 

veszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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289. 

IV. László király Besztercze (erdelyi) város adójának két részét 
engedi el. 1290. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 

in omnium saluatore. Vt ea, quein tempore geruntur, ne cum 
tempore defluant et labantur, litterarum solent testimonio 
communiri seu perhempnari ; inconeussum quippe permanet, 
quod Regio fuit patrocinio communitum. Proinde ad vniuer- 
Borum noticiam harum serie uolumus peruenire: quod acce- 

dentes ad nostram presenciam ciues de Byzturche exhibuerunt 
nobis patentes litteras nostras super relaxacione duarum 
parcium tributi de Byztwrche, et petiuerunt a nobis humiliter 
guplicando, vt ipsas ratas habere, et nostro innouare et con- 
firmare priuilegio de benignitate Regia dignaremur. Quarum 

quidem patencium litterarum tenor talig est : 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie significamus 

. quibus expedit tenore presencium vniuersis: quod quia ciues 
nostri de Byztwreh per vastus et incendia Tartarorum pluri- 
mum sunt destrueti et depauperati, eisdem huiusmodi graciam 

duximus faciendam, vt tereiam partem tributi de Byztwrcehe, 
et non vltra, dare et persoluere teneantur; ita vt de duabus 
partibus tributi sint expediti et absoluti; nullus autem homi- 
num vltra id eosdem molestare audeat vel presumat. Datum 

Waradini in festo Beate Marie Magdalene. 

Nos itaque iustis et legittimis peticionibus predietorum 

ciuium nostrorum inclinati Regio cum fauore, ipsas patentes 

litteras nostras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua 

sui parte viciatas, Sed omnimodam continentes ueritatem, de 
verbo ad verbum presentibus inseri facientes, auctoritate pre- 
sencium duximus innouandas et eciam confirmandas. Vt autem 
huiusmodi gracia predictis ciuibus per nos edita et concessa 
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robur obtineat perpetue firmitatis , nec processu temporum 
per quempiam possit seu valeat in irritum reuocari aut re- 
tractari, sed in perpetuum usque in filios filiorum perseueret, 
presentes concessimus litteras duplicis sigilli munimine robo- 
ratas. Datum per manus venerabilis patris Gregorij Dei gra- 

cia Episcopi Chanadiensis aule nostre Vice Cancellarij, dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini M*CO?XC'», sexto kalendas Junij 
Regni autem nostri anno decimo nono. 

(Teutsch és Firnhaber, Urkundenbuch zur Geschichte fiebenbtirgens 

I. köt. 156. 1) 

375. 

IV. László király a nyúlszigeti apáczazárda jogait és szaba- . 

dalmait megerősítvén, azoknak szoros megtartása iránt intéz- 

kedik. 1290. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 

omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 

sens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. Sen- 

teneia Principis in recta debet statera iudicij ponderari, ut 

contra iusticiam nulli pareat, vnieuique possessa restituat, et 

restituta denue renouacionis stabiliat priuilegio firmitatis. 
Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus per- 

uenire, quod viri Deo deuoti fratres Predicatores, nomine do- 
mine Margarete sororis nostre karissime, filia (igy) Anne 
Ducisse, ac nobilium dominarum seu sororum de Insula 

Sanete Marie Virginis prope Budam, ad nostram acce- 
dendo presenciam nostre Celsitudini dolorose conquerendo 

exponere eurauerunt, quod Prepositus et Canonici Ecclesie 
Saneti Thome martiris de promontorio Strigoniensi easdem 
dominas seu sorores super medietate tributi fori Pestienasis 
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indebite molestarent; quod tributum dicebant eidem Mona- 

strerio et sororibus per dominum Belam illustrem Regem Hun- 
garie auum nostrum karissimum inclite recordacionis racione 
oblacionum et expensarum de sua camera propria ob reue- 
renciam Virginis Gloriose ad aram eiusdem "Virginis deuote 

offerendarum fuisse datum et collatum ; priuilegia, instrumenta 

seu litteras, videlicet tam eiusdem domini Bele Regis et Ste- 
phani patris nostri, quam nostra super collacione tam tributi 
Pestiensis quam tributi de Castro Budensi habita et confecta, 
nostre Celsitudine exhibentes. In litteris nostris patentibug 
Bigillo nostro autentico et anuleo consignatis, nobis vltimo 
exhibitis per eosdem comperimus, medietatem ipsius tributi 
Pestiensis eisdem dominabus restituiase pleno iure possiden- 
dam, quemadmodum in priuilegijs Bele videlicet et Stephani 
illustrium Regum Hungarie continetur ; cum Magister Michael 
tune Prepositus Saneti Thome martiris ad videnda priuilegia 
dictarum dominarum, per fratrem Augustinum et Thomam 

nobis exhibuerant, nec venire nec mittere, nec Sua et Ecclesie 
sue instrumenta in termino peremptorio et deciso curasset er- 

hibere. Igitur nos ex officio suscepti regiminis a Deo, ipsorum 
(igy) pias elemosinas seu ordinaciones licitas et honestas ipsi 
Monasterio Beate Virginis de [nsula ac sororibus deuote Deo 
in eodem famulantibus, erogatas et concessass inuiolabiliter 

volentes facere semper obseruari; quemadmodum eorundem 
erogata nobis et nostris Baronibus visa fuerunt, de iusto et 
racionabili veritatis tramite processisse, prout id ipsorum ro- 
bur priuilegij lucide deelarabat. Vnde cum cuiuslibet sit 
Principis iusticiam colére, et nemini de iure illi contraire, et 
maxime Ecclesias, in qua pro Catholicorum Principum salute 
Celi Domino funduntur pie preces, specialiori fauoris gracia 
amplecti debeamus, predicta priuilegia seu litteras grata, rata 
habentes et accepta approbamus, et Regio confirmamus cum 
fauore; ymo donacionem patris eisdem dominabus factam in 

premissis auctoritate presencium duximus innouandam; dic- 
tum nichilominus Monasterium Beate Virginis de Insula, et 
Sorores in eodem, in salua, integra et inconcussa, ao pacifica 
possessione tributorum predictorum statuimus inuiolabiliter 
permancre ; omnia priuilegia, munimenta seu litteras tam no- 
&tra optenta uel optinenda, quam eciam predecessorum no- 
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strorum, quibus ijdem Prepositus et Canonici Ecclesie Sancti 
Thome quouis iuris colore vterentur, cassamus, euacuamus et 
in irritum reuocamus ; auctoritate Regia firmiter statuentes, ut - 
sicubi exhibita et in lucem produota fuerint, viribus careaat et 
uigore, et nullius sint penitus firmitatis ; Preposito et Canoni- 

eis Ecclesie prefate silencium perpetuum super hoc de cetero 
inponeutes. Vt igitur huiusmodi donaeio seu collacio predioti 
tributi tam per ipsum dominum B. auum nostrum, quam per do- 
minum St. patrem nostrum karissimum, felicium recordacionum 
Regum, et demum per nos Ecclesie predicte pie et galubriter 

faeta perpetuo valeat stabiliri ; nec processu temporum aliqua- 
liter possit uel debeat in irritum reuocari, presentes concessi- 
mus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Da- 
tum per manus venerabilis patris Gregorij Dei gracia Epis- 
copi Chanadiensis, aule nostre Vice Canoellarij dilecti et fide- 
lis nostri anno Domini MCC" nonagesimo, Regni autem no: 
stri anno decimo nono. 

(Eredetie bórhártyán sárga-vórós selyemzsinóron függő pecsét alatt, a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

376. 

IV. László király fenntartja a nyúlszigeti apáczazárda neépei- 
nek törvénykezési szabadságait. 1290. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vni- 
uersis Judicibus in suo Regno pro tempore constitutis, quibus 
presentes ostenduntur, salutem et graciam. Cum Ecclesia 
Beate Virginia de Insula a tempore sue fundacíonis iuxta in- 
gtituta domini Bele aui nostri, et domini Stephani patris nostri, 
felieium recordacionum quondam illustrium Regum Hungarie, 
tali gratularetur libertate, quod populos seu iobagiones eius- 
dem, in quouis Comitatu existentes, super quolibet articulo nul. 
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lus Jadicum Regni nostri ualeat , excepta persona nostra Re- 
gia, iudicare, nisi primitus coram suo judice ordinario conne- 
niantur et euocentur; volumus et fidelitati vestre firmiter pre 
cipiendo mandamus, quatenus receptis presentibus populos 

seu iobagiones Ecclesie eiusdem Beate Virginis de cetero nul. 

lus vestrum debeat vel presumpmat aliquatenus iudicare, vel 

8uo iudicio astare compellat ; sed si qui contra eosdem aliquid 

agere babuerint aut voluerint, prius super qnolibet articulo 

coram guo iudice ordinario experiantur iusticia mediante. Qui 
si in facienda iusticia negligens aut remissus extiterit; volu- 

mus, quod non ipsi populi, sed iudex ipsorum ad nostram Pre- 
senciam ordine indiciario debeant euocari; aliud nullatenus 

facere presumpmendo. Alioquin transgressores nostri Regij 
mandati, si qui extiterint, indignacionem Regiam se grauiter 
sencient incurrisse. Datum in Zorvosholm in festo Sancti Jo- 
hannis Baptiste anno Domini M*CC^ nonagesimo. 

(III. Endre királynak 1293-ki megerősítő okmányábóL) 

971. 

IV. László királynak rendelete, hogy a budai várban a nyúl- 
szigeti apáczazárda jogainak sértésével vásár ne tartassék. 

1290. 

Nos Ladizlaus Dei gracia. Rex Hungarie memorie 

commendantes significamus quibus expedit vniuersis, quod li- 

cet ciues nostri de Castro Budensi a nobis petiuissent annua- 
tim nundinas celebrari ; tamen quia considerauimus sororibus 

de Insula Virginis Gloriose dampnum per hoc in tributo suo 
non modieum generari, ad peticionem et instanciam domine 

Elyzabeth sororis nostre karissime concessimus, vtipse nun- 
dine non debeant celebrari, prout eigdem ciuibus concessum 
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non extitit usque modo. Datum Bude die dominico ante festum 

Marie Magdalene anno Domini M*CC* nonogesimo. 

(Eredetie bürhártyán, melynek hátül oda nyomott pecsétje elveszett; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

378. 

IV. László királynak Chetneknek hozzá hütlen fiai és rokonai 
javait tárgyazó adománya, István és Fál mesterek, Mihály 

comes fiai számára. 1290. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie commen- 

dantes significamus vniuersis, quod ob merita fidelium seruicio- 
rum Magistrorum Stephani videlicet et Pauli filiorum Comitia 
Mieaelis filij Wbul, que nobis et Regno nostro in diuersis expedi- 

eionibusfideliteret incessanter impenderunt, vniuersas possessio- 
nes et terras Nicolai et fratrum suorum filiorum Chetnek, ac co- 

guatorum suorum, uidelicet Elie et Barnaba, propter tociuas et 
manifestas infidelitates eorundem, contra nostram Maiesta- 
tem erectis vexillis quampluries factas et irrogatas ; et specia- 

liter quia Comes Petrus, frater dictorum Stephani et Pauli 
fidelium nostrorum, in seruicio nobis exibendo, per dictos filios 
Chetnek est interemptus, eisdem Stephano et Paulo dedimus 
et contulimus perpetuo possidendas. Datum prope Chegled in 

dominieaOculi anno Domini M*CC*^ nonagesimo. 

(Eredetie bürbártyán, a hátul oda nyomott pecsótnek töredéke még meg- 

van ; a nemeg Kállay család levéltárában.) 
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379. 

IV. László király a nydlszigeti apáczazárdának visszaadja 

Zoych nevü földet. 1290. körül. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 

vniuersis presencium per tenorem, quod terram Zoych uoca- 
tam ville Toxun inmediate contiguam, sicut dicitur, ab Jo- 
hanne canifero nostro auferendo, quam idem Johannes a no- 
bis tacita ueritate petiuerat, domine Elyzabeth sorori nostre 
karissime duximus restituendam, eo iure et eo modo, quo an- 
tea eidem domine Elyzabeth karissime sorori nostre dinosci- 
mur contulisse. Vnde uolumus, quod nullus judicum uel alij 

aliqui, officiales ipsius Sororis nostre super facto ipsius terre 
audeant molestare. Datum in Egres tercio die octauarum 

Saneti Mychaelis. 

(III. Endre királynak 1294-ki megerősítő okmányából a budai kir. kams- 

rai levéltárban.) 

380. 

Erzsébet idősebb királynénak bizonyos egyházi adakozást tár- 
gyazó okmánya. 1290. 

Elisabeth Dei gracia maior Regina Hungarie vniuer- 
sis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, sa- 
lutem in omnium saluatore Ad vniuersorum noticiam tam 
presencium quam futurorum harum serie uolumus peruenire: 
Quod nos in signum retribucionis seu recompensacionis 
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donorum nostri creatoris, quibus nos a gentilitatis errore 
reuocatam, et ad agnicionem ueri luminis perductam, multi- 
plici effectu gracie sue deeorauit, et super cetera dona sua 

filium nostrum karissimum ad Regni Hungarie, et filiag nostras 
ad diuersorum Regnorum coronás prefecit, aliqualibus operi- 

bus pietatis uolentes occurrere et respondere: eidem nostro 

redemptori ; licet respectu sue dileeclonis, qua nos dilexit sine 
merito et amauit, respondere nequeamus ; tamen eum vidua 
totum mittere precium desiderantes operis et amoris iuxta 
illud, quia manus nunquam uaeua a munere reperitur, si ar- 
cha cordis repleta est boua uoluntate ; ordinauimus hanc ele- 
mosinam satis modicam tam pro salute domini Regis karis- 
simi filij nostri et nostra, quam Bele Regis, domine Marie 
Regine consortis eius, matris nostre karissime, Bele Ducis filij 
sui, et domini St. illustris Regis viri nostri karissimi felieium 
recordaeionum pro remédio animarum, quam eciam primo et 
principaliter pro donis a Deo nobis largitis, paulo superius 
denotatis ad — — — — — Saneti Saluatoris, in quo Fiatres 
Predieatores, quos omni fauorabilitate prosequi intendimus, 
eidem omnium saluatori famulentur ; videlicet ut collecta ui- 

ginti denariorum, qua nobis hospites nostri de Vereuche racio- 
ne terragii nostri iuxta nostram ordinacionem ex nouo factam 
de singulis portis tenentur, eisdem Fratribus Prediecatoribus ad 
opus supradietum annuatim persolui, et dare debeatur, donec 
ipsum opus Domino concedente finaliter poterit consummari. Vn- 
de uolumus, quod quicunque istam premissam nostram ordina- 
cionem et elemosinam ausu temerario anichilare et in irritum 
reuocare uoluerit, indignacionem Dei Omnipotentis et nostram 
senciat se merito incurisse. In euius rei memoriam firmitatem- 
que perpetuam, eisdem fratribus Predieatoribus presentes 
concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robora- 
tas. Datum in villa Oronas per manus discreti viri Magistri 
Laurencii Prepositi Ecelesie Saneti Petri de Posoga aule no- 
Stre Cancellarii fidelis nostri in festo Inuencionis Sancte Cru- 
cis, anno Domini M*CC* nonagesimo. 

(Eredetie bürhártyán , melyről egykor két pecsét függött a bécsi császári 
titkos levéltárban.) 

am ee —an a ^ oa—— —— fta, 
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881. 

Erzsébet idösebb királynénak Verücze megyei Szent Márton 
helység tisztségét tárgyazó adománya Aba nemzetségbeli Lö- 

rincz mester számára. 1290. 

Donationales Reginae Elisabethae super Vyznicatu San- 
cti Martini Szent Márton in Comitatu de Veróeze existente, 
Magistro Laurentio filio Comitis Laurentii de genere Aba co. 

gnato suo, eiusdemque haeredibus ae haeredum successoribus 

concessae, et primum anno 1318. pro Nicolao, Jacobo, Joanne 
et Petro filiis praefati Laurentii dieti de Sopronio attactae 
generationis Aba ; anno vero 1324. pro iisdem Joanne, Jacobo 

et Petro, nec non altero Petro filio antelati Nicolai per Caro- 
lum Regem confirmatae. Sub authentica. 

(A budai kir, kamarai levéltár lajstromkónyveibUl; az eredeti Zágrábba 

vittetett.) 

382. 

Erzsébet ifjabb királgné Beelch, Rakus és Dada helységek bir- 

birtokát visszaadja a budai szigeten levő apáczazárdának. 

1290. 

Nos E. Dei gracia Regina Hungarie significamus vni- 

uersis quibus expedit per presentes, quod licet quasdam villas 
Reginales Beele, Rakusy et Dada uocatas in Comitatibus Sy- 
migiensi et Tholnensi existentes, olim per nos Ecclesie Beate 
Virginis, et deuotis ac nobilibus dominabus, Sororibus videli- 
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cet de fnsula Budensi in eadem Domino iugiter famulantibus 
eollatas, nuper cum in Symigio fuissemus constitute, abstu- 
lissemus ab eisdem; tamen quia hoc in dispendium anime 
nostre fecisse uidebamur, habita plena et meliori delibera- 
cione cordis nostri, uillas prenominatas ob remedium anime 
nostre ex munificencia Reginali, eum omnibus utilitatibus et 
pertinencijs earundem vniuersis, auctoritate presencium pre- 
fate Ecclesie, et dominabus ac sororibus eisdem restituen- 
das et reddendas duximus, nec non restituimus, reddidimus, 
et reddimus perpetuo iure possidendas, prout eisdem primitus 

dinoscimur contulisse. Datum Strigonij quarto die Conuersio- 
nis Saneti Pauli Apostoli, anno Domini M*CC* nonagesimo. 

(Eredetie bórhártyán, a hátúl oda nyomott pecsét elveszett, a budai kir 

kamarai levéltárban.) 

—— A au € eze laza 

383. 

Erzsébet ifjabb királynénak ezen visszaadást tárgyazó dnnepé- 
lyes kiadványa. 1290, 

Elisabeth Dei gracia Regina Hungarie vniuersis Christi 
fidelibus presentem paginam intuentibus salutem in omnium 

saluatore. Pia uotorum subsidia gratuitis decorata muneribus 

stabili firmitate debent esse subnixa, ut militans Dei Ecclesia, 

per quam Reges regnant, per Principum manus largifluas aug- 

mentari ualeat, et munificencijs ex parte eorundem optentis pos- 

git merito decorari.Proinde vniuersorum presencium futurorum- 

que noticie harum serie uolumus fieri manifestum,quod eum post 

Generalem Congregacionem tocius Regni nostri in Fuen anno 

Domini millesimo ducentesimo octogesimo nono circa festum 

Beati Johannis Baptiste celebratam, de consilio domini Ladiz- 
lai illustris Regis Hungarie consortis nostri karissimi, Prela- 
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totum et Nobilium Regni nostri, ad partes Symigienses et Tol- 
nenses accessimus, in eisdem partibus diucius peragrantes, 
reuocassemuüsque et reuocari fecissemus vniuersas terras Re- 

ginales per quoseunque oceupatas, populos nostros eondicio- 
nariosin eorum condicionibus ad seruicium nobis debitum 
aplicari faciendo ; terras seu villas deuotarum dominarum de 
Insula Beate Virginis Kosuk, Belch, Rakusy et Dada uocatas, 
in Symigiensi et Tolnensi Comitatibus existentes, quas Ma- 
gister Moyus bone memorie eisdem dominabus, cum ageret 
in extremis, ob anime sue remedium et salutem, cum puplicis 
et euidentibus instrumentis de conniuencia, beneplacito et 
permissione nostra contulerat, ad suggestionem quorumdam 

emulorum earumdem dominarum inbrigari fecissemus, officia- 
les ipsarum spacio exigui temporis remoueri facientes ab eis- 
dem: quia tamen eedem domine per procuratores suos legiti- 

mos cum studio sollertissimi laboris instrumenta et munimenta 
sua exhiberi fecerunt coram nobis, et eisdem inspectis dona- 
cionem per predictum Magistrum Moyus factam in ipsis qua- 
tuor terris seu villis Koguk, Belch, Rakusy et Dada uocatis 
comperimus esse iustam, decentem, salubrem et honestam, 

remotis et reuocatis officialibus nostris ab eisdem villis, cum 
omni integritate et plenitudine suorum iurium reliquimus, 
reddidimus, restituimus et restitui fecimus Ecclesie Beate 

Virginis de Insula apud Budam, et deuotis dominabus in ea- 
dem Eeclesia degentibus et Deo iugiter famulantibus, iure 

perpetuo pacifice et irreuocabiliter possidendas ; collacionem 
- ipsarum possessionum per Magistrum Moyus bone memorie 

factam, ratam, gratam habentes et aeceptum, renunciantes 
auctoritate presencium omni iuri Reginali, si quod nos quo- 
cunque modo in factis predictarum possessionum Kosuk, 
Beleh, Rakusy et Dada uoeatarum contingere posset ad pre- 
sens, uel eciam in futurum, eum in donaeionibus Eeclesijs 
Dei, presertim religiosam vitam ducentibus, factis, et tempo- 

raliter et spiritualiter non inmerito speremus gratulari. Vt 
igitur huius nostre donacionis seu collacionis series robur 

optineat perpetue firmitatis, nec processu temporum ualeat 

per quempiam in irritum retractari, presentes concessimus 
litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per 

manus Venerabilis fratris domini Benedicti Episcopi Wespri- 
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miensis, aule nostre Cancellarij fidelis nostri; anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo. 

(Eredetie börhártyán, melyről a sárga- zöld selyemzsinóron függött pecsét 

elveszett ; a kir. budai kanarai levéltárban.) 

384. 

IV. Miklós pápa Lambertet a minoriták szerzetéből, kinevezi 
veglai püspöknek. 1290. 

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei, venerabili 
fratri Lamberto Episcopo Veglensi salutem et Apostolicam 
benedietionem. Vacante dudum Veglensi Ecclesia per obitum 
bone merorie Marini Veglensis Episcopi, due fuerunt electio- 
nes & Canonicis ipsius Ecclesie, una videlicet de fratre Jo- 
hanne de Vegla Minorum, et altera de fratre Zacharia Predi- 
catorum fratrum Ordinum, in discordia celebrate. Huiusmodi 
vero elecetionum negotio ad Sedem Apostolicam devoluto, cum 
dieti Electi infra tempus a iure statutum, et etiam 
post ad eandem Sedem aecedere non curarent pro huiusmodi 
electionum suarum negotio prosequendo, nog ipsos in audien- 
tia publica eitari fecimus , ut ad prosequendum ius, si quod 
eis in electionibus huiugmodi competebat, certo termino com- 
parerent: et demum cum nullus illorum ad hec comparere 

euraret, pronuntiavimus ipsos a iure, si quod eig competebat 

ex eisdem electionibus, cecidisse. Deinde vero, ne dicta Eccle- 

sia ulterius viduitatis incommoda deploraret, et de pastore 
ydoneo providere volente8 , ad personam tuam, morum hone- 

state decoram, litterarum scientia preditam , in spiritualibus 

providam, in temporalibus cireumspectam, ac aliis virtutum 

donis multipliciter commendatam, direximus oculos nostre 

mentis; illam fore perutilem ad ipsius Ecclesie regimen ar- 

MONUM, HUNG. HIST. — DIPLOM. 17. 94 
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bitrantes. Eapropter te Ordinem Fratrum Minorum professum, 
de fratrum nostrorum consilio , eidem Eeclesie in Episcopum 

prefecimus et pastorem, (tibi) euram et administrationem ip- 

sius Veglensis Ecclesie spiritualiter et temporaliter conmit- 

tendo; firma de te concepta fiducia, quod dirigente Domino 
per aetus tuos inibi cultus Divinus augebitur, et eadem Ecclesia 

per tue cireumspectionis industriam in spiritualibus et tem- 

poralibus prospere dirigetur, et salubria, dante Domino, susci- 
piet incrementa. Reverenter igitur suscipe iugum Domini, et 

guavi eius oneri humiliter colla flecte, manumque mittens ad 
fortia ipsius Veglensis Ecclesie administrationem exequi stu- 
deas diligenter, et gregis tibi in ea commissi custodiam pro- 

sequaris sollieite ac prudenter, ut laudabili de ipso in die iu- 
dicii reddita ratione, una cum eis eterni patris regnum, ab 

origine mundi preparatum electis, merearis accipere, ac dile- 
eta Domini tabernaeula possidere. Datum Rome apud Sanctam 
Mariam Maiorem VIII. idus Martii, Pontificatus nostri anno 
tertio. 

In e. m. Capitulo Ecclesie Veglensis, Clero et populo 
Civitatis et Diocesis Veglenais. 

(Theiner, Vetera Monumenta Blavoram Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 107, 1.) 

385. 

As esstergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Hunthpaznan 
nemzetségbeli Lampert, Miklósnak fia, Beel-ben levö vészbirtokdt 
Miklós Armin fiának selmeczbányai polgárnak. eladta. 1290. 

Uniuersis presentes litteras inspecturis Capitulum Ec- 
'elesie Strigoniensis salutem in Domino sempiternam. Ad vni- 
uerBorum notieiam tenore presencium volumus peruenire, 
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quod nobilis vir Lampertus filius Nycolai de genere Hunth- 

paznan ad presenciam nostram accedens, dimidiam partem 
possessionis siue terre sue Beel uocate sub monte Scycen in 

Comitatu Huntensi existentis, certis metis et antiquis termi- 
nis limitate, videlicet porcionem de eadem possessione ipsum 

. de iure hereditario contingentem, ex permissione et benepla- 

cito ae congensu commetaneorum et consanguineorum suorum, 

scilicet filij Ders de magno naso cum villa sua Princh uocata 
eidem possessioni proxime uicinantis; et Alexandri filij 

Welk de generacione sua prefata in vicinitate cum villa sua 

Kalesata uocata eciam adiacentis, pro trecentis marcis ar- 

genti de Banya, ad plenum habitis et receptis, honesto viro 
Nyeolao filio Hermani de Selmeezbanya ciui, pro quo Vrricus 
filius Sefrech seruiens suus super hoc facto comparuit coram 
nobis, et posteritatibus eiusdem Nycolai Ssuccessiuis confessus 

est ge vendidisse et assignasse, vna eum dimidietate ville in 
eadem terra Beel existentis, et vtilitatum ae pertineneiarum 
suarum, in perpetuum pacifice possidendam ; ita ut ab omni- 
bus causis racione dimidie partis eiusdem possessionis et vti- 

litatum suarum venditarum, scilicet eidem vt prescripsimus 
Nyeolao, per Stephanum fratrem ipsius Lamperti, uel quem- 
libet alium hominem vllo unquam tempore sugeitatis, ipsum 

Nycolaum et suos posteros ipse Lampertus et sui successores, 

sieut assumpsit et ad hoc se firmiter obligauit, expedient 
indempniter suis proprijs laboribus et expensis. Asserens 
idem Lampertus prenotatam dimidiam partem possessionis 
giue terre Beel in redempeionem et remutacionem eiusdem 

Btephani fratris sui in captiuitate existentis se ex necessitate 
ineuitabili vendidisse; condicione et obligacione huiusmodi me- 
diante, vt si eidem Stephano fratri suo predictam dimidietatem 
possessionis iam uenditam uidelicet Regni consuetudo remu- 
tandam decerneret et pariter rehabendam, non posset ali- 
quatenus remutari, nisi prius illis trecentis marcis argenti 
prenotati eidem Nyeolao ex parte ipsius Stephani restitutis ; 
salua tamen alia parte eiusdem possessionis sev terre Beel, 
que eidem Stephano fratri suo debetur. In cuius rey firmitatem 

et memoriam sempiternam presentes litteras ad peticionem et 
instanciam ipsius Lamperti nostro sigillo dedimus communi. 
tas. Datum per manus discreti viri Magistri Cypriani Ecclesie 

34" 

532 

nostre Lectorig anno Domini M'CC* nonagesimo pridie no- 
nas Julij. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét zöld-vörös selyemssinóron függ ; a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

386. 

Az esztergami káptalan Kér nevü földet cserébe adja Malosi 
Adorjánnak, ennek Gyerk nevü négg ekényi földjéért. 1290. 

Vniuersis presentes litteras inspecturis, Capitulum Ee- 
clesie Strigoniensis salutem in Domino sempiternam. Ad vni- 

uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire; 
quod eum vir bone memorie Magister Ladizlaus, quondam 

Ecelesie nostre Prepositus, de terra sua empticia de Greky 
Adriano filio Symonis de Malos, genero suo, in vltima volun- 
tate et in ordinacione 8ui testamenti terram quatuor aratrorum 

legasset, residuum eiusdem terre, empticie scilicet et quocun- 
que alio titulo habite et possesse, nobis et nostre Ecclesie re- 
linquendo ; preter terras condicionariorum nostrorum, qui da- 

tores cireulorum erant pro nostris tunellis, quos ab antiquo 
tempore in territorio de Greky habuimus supradicto. Nos vna- 
eum ipso Adriano in hijs considerantes nostrum commodum : 
et profectum ,et nichilominus eiusdem Adriani respicientes 
eciam meliora, per modum concambij et permutacionis , ipso 
Adriano tradente et concedente, ad nos et ad Ecclesiam no- 
stram prefatam terram quatuor aratrorum recepimus in per- 

petuum possidendam, pariter cum vtilitatibus et suis perti- 

nencijs vniuersis ; e conuerso terram siue possessionem nostram 
Keer uocatam in Comitatu Huntensi constitutam iuxta pos- 

sessiones filiorum Symonis filij Mortunus, ipsi Adriano et suis 

posteris pro eadem terra quatuor aratrorum danfes et assi- 
gnantes, iure perpetuo habendam pacifice et tenendam, vnacum 
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suis attinencijs omnibus similiter, si quas habet. Condicione 

tamen huiusmodi mediante, vt ab omnibus questionibus ra- 
cione predictarum terrarum vllo vmquam tempore susscitatis, 
tam nos, quam eciam idem Adrianus et sui posteri, tenemur — 
mutuo et vicissitudinarie expensis proprijs et laboribus expe- 
dire, in plena possessione et quieta tenuta predictarum terra- 
rum nos ad inuicem conseruantes, Et si idem Adrianus uel 
gui posteri predictam terram Keer nuncupatam processu tem- 

poris quandocunque vendicioni duxerint exponendam, non 

alijs extraneis hominibus ; non (, sed" helyett) nobis pro iusto 
et legitimo precio 8ev ualore uendere tenebuntur. Si vero pre 

fatam terram Keer nos emere, uel ad nos remutare recusare- 
mus; prefatus Adrianus et sui successores, de scitu venera- 
bilis patris domini nostri Lodomerij, Divina miseracione Stri- 
goniensis Archiepiscopi, qui nunc est, et successorum suorum, 
qui pro tempore fuerint, vendendi, cuicunque voluerint, habe- 
bunt liberam facultatem. In cuius rei firmitatem ét memoriam 
sempiternam presentes litteras sigillo nostro dedimus commu- 
nitas. Datum per manus discreti viri Magistri Cypriani Eecle- 

sie nostre Leetoris, anno Domini MCC" nonagesimo, in festo 
Pentecostes. 

(A keresztesek esztergami konventjónek 1290-ki átiratából, mint alább 

8983. sz. a. Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 705. 1.) 
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387. 

A budai káptalannak bizonysd glevele, hogy Fekete Miklós co- 
mes bizonyos budai szöllöket a nyülazigeti apáczazárdának vég: 

rendeletileg hagyományozott. 1290. 

A B C 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus, 
quibus presentes ostenduntur, salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 
nire, quod Comes Nycolaus Niger filius Ereus de Calidis 

Aguis coram nobis personaliter constitutus dixit uiua uoce, 
quod eum ipse heredum sit iam solacio destitutus, nec adhue 
habeat spem de prole susgscipienda propter inermem senectu- 

tem ; quasdam possessiones suas, ad se solum, sicut dixit mo- 
dis omnibus pertinentes, videlicet unam vineam in territorio 
Chusmal uoeato sitam, adiacentem vinee Ecclesie de Mono- 
roud a parte occidentali, a parte uero orientali vinee quondam 
Colomani, in quandam terram suam Bukenfelde uocatam con- 

tiguam, et uicinam ville Seiugata, ad sex aratra sufficientem, 

eum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis; item fundum 
curie cum pallacio et alijs edificijs in eodem existentibus in. 

predieta villa Calide Aque adiacentem, ob remedium anime 
sue et Spem eterne beatitudinis, Ecclesie Beate Marie de In- 
sula, et sororibus vniuersis in eadem Ecclesia Deo iugitur 

famulantibus, dedit et legauit perpetuo et inreuocabiliter 

possidendas; tali modo, quod vsusfruetus et vtilitates dicta- 
rum possessionum idem Comes Nycolaus usque uitam suam 

percipiet et habebit, post mortem uero suam possessiones pre- 

dicte in ius et proprietatem diete Ecclesie et sororum deuol- 

uentur. Dixit eciam idem Comes Nycolaus, uoluit et ordinauit, 

quod domina vxor sua ipso ab hac luce subíraeto, usque 

uitam suam in eisdem domibus et fundo curie permaneret 

8i uero maritum duceret, nullum ius seu auctoritatem deinceps 

haberet in ipso fundo curie et domibus existentibus in eodem. 
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In euius rei memoriam ad instanciam et peticionem Nycolai 
Comitis sepedicti presentes concessimus litteras sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri 

Ladizlai Lectoris Ecclesie nostre anno domini M*CC* nona- 
gesimo; Magistro Paulo Cantore, Magistro Gregorio Custode, 
Johanne Decano, Elya et Stephano Magistris, Nyocolao et 

Andrea sacerdotibus et ceteris Canonicis existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, sárga-violaszinti selyemzsinóron függő pecsót alatt 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

388. 
ve 

A győri káptalannak bizonyságlevele, melylyel a Zurchuk-i 
nemesek közti birtokegyezkedését ujból átirja, s illetőleg hite- 

lesiti. 1290. 

A B C D 

(C)apitulum Jauriensis Eeclesie vniuersis Christi fide- 
libus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod 
Bench filius Peturna nobilis de Zurchuk coram nobis perso- 
naliter constitutus, astantibus sibi Erd filio En dug, Salomone 
filio Salomonis, Belud filio Benedicti et Bogizlao filio Wa- 
lentini nobilibus de eadem Zurchuk, pro se et pro tota gene- 
racione 8ua, uolentibus et in nullo contradicentibus, exhibuit 
quasdam litteras nostras memoriales nobis hunc tenorem 

continentes : 

Nos Magister Charaehinus stb. (következik a győri 
káptalannak 1288-ki bizonyságlevele mint fentebb 348. sz. a.) 

Preterea prefati Erd, Salomon et Belud pro se et pro 

linea generacionis sue; item antedictus Bogizlaus similiter 

pro se et pro Zuda et Carachino, ac pro tota linea generacionis 
eorundem, in facto cuiusdam molendini dieti Bench exhibue- 
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runt nobis patentes litteras nostras pro partibus duplicatas 
super communi diuisione vniuersorum nobilium de Zurchuk 
confectas et concessas, in quibus quidem litteris coram nobis 
perlectis de uerbo ad uerbum pariter et collatis inter alios 
articulos diuisionis huiusmodi comperimus, quod sepedictus 
Bench molendinum antediectum in aqua Tornua situm cum 
tribus iugeribus terre ante ipsum molendinum a parte aquilo- 
nis in uno ordine existentibus et ad eandem plagam aquilo- 
nia in latitudine, et ad orientem ac ad occidentem in longitu- 
dine protendentibus et pertinentibus ad idem molendinum, quod 
in medietate longitudinis ipsius terre in dieta aqua dicitur 

esse situm, contra vniuersitatem nobilium de eadem Zurchuk 

secundum arbitrium proborum virorum extra omnem commu- 

nitatis diuisionem prefatam optinuisset prestito eorporali iu- 
ramento, et idem nobiles de Zurchuk prefatum molendinum 
eum dietis tribus iugeribus terre eidem Bench et heredibus 

guis pacifice et quiete possidendum reliquissent ; sicut et Erd, 

Salomon, Belud et Bogizlaus uice omnium nobilium predicto- 
rum reliquerunt. Nos igitur ad iustam peticionem nobilium 
predictorum articulos prefatarum litterarum non rasarum, non 
eancellatarum, nec in aliqua sui parte uiciatarum, presentibus 
inseri fecimus, et ad perpetuam rei memoriam eisdem nostrum 
sigillum duximus apponendum. Datum in festo Apostolorum 
Philippi et Jacobi Beatorum anno Domini millessimo ducen- 
tesimo nonagesimo. Magistris Carachino Preposito, Dominico 
Cantore, Bors Lectore, Stephano Custode Ecclesie nostre 
existentibus. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a káptalan pecsétje lemállott, a nemz. mu- 

zeum, kézirattárában.) 
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989. 

A győri káptalannak bizonyságlevele , hogy a Ják nemzetség- 
beli nemesek órükbirtokuk elidegenítésének esetére bizonyos 

egyességet kötöttek. 1290. 

A B C D 

Capitulum Jauriensis Ecclesie omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Ad vniuer- 

sorum noticiam harum serie uolumus peruenire, quod Nicolaus 
filius Sebe, Chepanus et Laurencius de Sytke, Sebe filius Zo- 
bolch, Beke et Paulus filij Pauli, nobiles de generacione Jaak, 

pro se et pro Nicolao, Paulo, Beke, Dionisio et Zoch filijs 
Zoch, item Martino et Paulo filijs Ladizlai et pro Ladizlao 
filio Dyonisij proximis suis ab una parte; Comes Jaak filius 
Ebed, pro se et pro Renoldo fratresuo, nec non pro Stephano 
filio suo ; item Johannes filius Tristani, Kemen filius Kemen, 
Michael filius Thome, et Gregorius filius Sandur pro se et pro 
Johanne filio Martini ac Myke filio Benedicti, nobiles de ea- 
dem generacione Jaak ex altera, ad nostram presenciam per- 
sonaliter accesserunt ; et predictus Nicolaus filius Sebe astan- 
tibus eidem prefatis Chepano, Laurencio, et eorum propinquis 
memoratis, uolentibus, consencientibus et in nullo econtradi- 
centibus, assumpmendo promisit et promittendo se obligauit, 
quod si possessiones hereditarias, unam videlicet quam ha- 

bet in Jaak apud ecclesiam Sancti Michaelis Archangeli, et 
aliam Keuruselu uocatam uendicioni exponere uoluerit , siue 
pignori obligare, non alijs nisi Renoldo et Jaak Comitibus ac 
eorum proximis antedictis uendere poterit seu pignori obli- 

gare; et quod plus est, si dictus Nicolaus in legandis et do- 

nandis eisdem possessionibus sue saluti uoluerit prouidere, 
remanentibus ipsis possessionibus apud dictos filios Ebed et 
proximos eorum, eis cuicunque uel quibuscunque eedem date 
fuerint et collate, ijdem filij Ebed et proximi aui goluent pe- 

euniam, super qua per probos homines fuerint extimate. Pre- 
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terea partes pro bono pacis perpetuo durature ordinauerunt 
inter se, quod quia possessiones ipsarum parcium per aquam 
et siluam Baba distinguntur possessionibus videlicet Chepani 

et Laurencij ac proxiporum suorum predictorum a meridie, 
et ab oriente, et possessionibus prefatorum filiorum Ebed 
et proximorum suorum a parte predicte aque uersus aquilo- 
nem remanentibus ; de cetero neque Chepanus, Laurencius, et 

proximi eorum a parte possessionum filiorum Ebed et pro- 
pinquorum suorum; et e conuerso neque filij Ebed et 
propinqui sui a parte possessionum Chepani et Laurencij et 
proximorum eorum aliqua racione uel aliquo titulo medianti- 
bus poterunt aliqua iura poreionis uendicare. Addiderunt in- 
super, quod gi sepedictus Nicolaus prefatas possessiones ex 
fauore dileccionis sepedictis filijs Ebed et proximis eorum 

siue in uita siue in morte liberaliter donauerit, erit sibi libe 
rum facere. In quem eciam articulum Chepanus et Laurencius 
ac proximi eorum pure et simpliciter consenserunt, In cuius 
rei memoriam presentes concessimus litteras nostro sigillo 

roboratas. Datum feria quinta post festum Beati Georgij mar. 
tiris anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo. Magi- 
Btris Carachino Preposito, Dominico Cantore, Bors Leotore, 
Stephano Custode Ecclesie nostre existentibus. 

A B C D 

(Eredetie bórhártyán, melynek függő pecsétje már lehullott, a nemz. mu- 

zeum kézirattárában.) 

€ n ba mone e c Pm PU 

390. 

A vasvári káptalannak ugyanazon egyezkedésre vonatkozó 
bizonyságlevele. 1290. 

A B C 

Nos Capitulum Ecclesie Beati Michaelis Árchangeli de 
Castro (Ferreo) notificamus tenore presencium vniuersis, quod 
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, Nieholaus filius Sebe de genere Jak coram nobis constitutus 

obligauit se, quod si possessiones suas Jak sitas iuxta eccle- 
siam Beati Michaelis Archangeli, et Keuruselew uocatas a parte 
septemtrionali, vendicioni exponere uoluerit, non poterit alijs, 
nisi Comiti Jak et Renoldo filijs Ebed, ac Stephano filio Jak, Jo- 
hanni filio Christiani, Kemyn filio Kemyn, Johanni filio Martini, 
Michaeli filio Thome, Gregorio filio Sandur, et Myke filio Be- 

nedicti generacionibus suis; si uero in extremis suis legare 
Ecclesie uoluerit preseriptas possessiones, non poterit nisi 
preeium uel ualorem earundem. Cuius quidem Nicholay com- 

posieioni Chepanus et Laurencius de Sicke, Sebe, Paulus et 
Beke, Nicolaus filius Zooch pro se et pro Paulo, Beke, Dioni- 
sio et Zooch fratribus suis vterinis, Martino et Paulo filijs 
Ladizlai, Ladizlao filio Dionisi, propinquis prescripti Niebolay 
consensum prebuerunt et assensum, obligantes se, quod nul- 

lius temporis lapsu Nicholaus et prescripti viri ad illam par- 
tem eilue Rabe, ubi Comes Jak et fratres sui commorantur, 
ge possunt transferre; ete contra Jak et Renoldus ac eorum 

propinqui ad alteram partem silue Rabe, in qua Chepanus 
et Laurencius manent, resident et utuntur, nichilominus ra- 
cione possessionum poterunt uendieare. Si uero preseriptus 
Nieholaus ipsas possessiones conferre seu donare Jak et 

Renoldo filijs Ebed ac socijs suis ex gracia uel fauore uol 
uerit, liberam conferendi habeat facultatem. Quod ut ratum 
sit, presens scriptum contulimus nostro sigillo communitum. 

Magistro Michaele Preposito, Custodia vacante, Symeone De- 

cano existentibus. Anno ab Incarnacione Domini millesimo 

ducentesimo nonagesimo. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a káptalan pecsétje zöld selyemzsinóron 

függ ; a nemz, muzeum kézirattárában. V. ö. Fejér Cod. Dipl. VII. k. 1. r. 

236. 1.) 
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391. 

A váczi káptalannak bizonysdglevele , hogy Tori Miklós- 
nak fiai Verébben lévő birtokukat nüvéreiknek átengedték. 

1290. 

Capitulum Ecclesie Wachiensis (, Wacyensis") omnibus 
Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in sa- 
lutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum sgerie volumus 

peruenire: quod quibusdam paruulis habentibus, sicut visu 

considerari poterat, et judicio plurimorum videbatur, annos 
quindecim, Samsone videlicet filio Jobag, et Petro filio Nicolay 
de villa Tor, pro 8e et pro dominabus matribus ipsorum ab 

una parte, Oliuerio filio Simonis genero dieti Jobag, et Paulo 
filio Chene genero Nicolai prefati, coram nobis personaliter 
congtitutis ex altera ; ijdem Samson et Petrus paruuli confessi 
sunt oraculo viue vocis, quod quandam particulam terre eorum 
hereditariam, ut dicebant, que ipsos contingit in terra Werebe 

(,Vereb"), ad vsum duorum aratrorum sufficientem partim 
ob amorem et proximitatem cognacionis, partim vero pro 
summa peounie octo marcarum plene per ipsos, ut dicebant, 
receptarum, tum eciam pro eo, quod predicti Oliuerius et Ja- 
cobus cognati ipsorum eis in suis necessitatibus, Sicut assere- 
bant, subsidium prestiterunt locis et temporibus oportunis, de 
beneplacita voluntate et consensu dominarum matrum sua-